8 Veszprémi püspökség. 

servicio tepescant, ut vacandi occasionem habeant. Ne autem in 
processu temporum super his que, ad honorem Christi et ibi 
degencium sibique famulantium sustentacionem ad praefatam 
ecclesiam contulimus aliqua paciantur calumpniam, singulatim 
cuncta in praesenti | cartula notarii manu adsignata habentur. 
Sunt igitur aratra X X . cum L X . mansionibus. Vinitores cum 
vineis X X . , equites X X . , piscatores X., agasones V., bubulciHL, 
pastores ovium HL, subulci LL, apinarii II., coquinarii II., sutores 
II., fabri LL, aurifex L, dolatores II., molen | dinarii cum molendinis 
LL, tornator I., vestimentorum ablutor I., cerdo L, ancille X., preter 
hec sunt emissarii X X X 1 1 1 1 . ? cum subditis equabus Uacce C , 
oves septingente, porci C , Apium vasa L., Preterhec ad neces­
saria fratrum per singulos annos constituimus de armento regali L. 
poledros. Inter omnes namque sunt servorum ecclesie, mansiones 
C.,XL. Hec omnia libera donatione ad praefatum coenobium 
contulimus, et ne quis per succedentium temporum | curricula 
aliquid ex his defraudare vei retrahere audeat interminando 
de testamur. Siquis autem malo depravatus consilio istius decreti 
trans | gessor repertus fuerit, sequestratus a deo perpetua feriatur 
vindicta et XLL libras auri persolvere cogatur. Et ut hec 
descriptio rata atque incon | uulsa permaneat sigillo nostri impres­
sione signavimus, fidelibusque nostris corroboranda tradidimus 

f Signum Benedicti archiep. 
•f Signum Lazari abbatis. 
f Sig. Grilconi comitis. 
•f- Sig. Zache comitis palatii. Andreas 
-j- Sig. Lutovic comitis. 
f Sig. Viti comitis. (P. H.) 
-j- Sig. Helie comitis. 
f Sig. Fancel comitis. Rex 
•{• Sig. Cupan judicis. 
•f Celu minister. 

j - Signum Mauri episcopi. 
f Sig. Clementis ep. 
•f Sig. Nicolai ep. 
•f Sig. Woiteb comitis. 
f Sig. Ernei comitis. 
f Sig. Martini comitis. 
f Sig. Andreae comitis. 
f Sig. Nane agasonis. 
•f Sig. Preca insertoris. 

Anno salutifere incarnátionis unici numinis celi septemplicis 
universeque creationis Mill. L. V. feliciter | regnante praefato 
victoriosissimo principe, anno regni sui "Vili. et cum eo nobi­
lissimo duce B(ela) conscriptum est hoc privilégium a beatissimo 
praesule Nicolao qui tunc temporis vicém procurabat notarii in 
curia regali consignatumque manu regis, | iam sepe prescripti 
praesentibus testibus. 

Az oklevél hátán egykorú kézzel: 

De ecclesiasticis sanctae marié scilicet sancti aniani quia 
refundere omnes non potuimus subscripsimus autem hinc | VI. 
planete1 et VI. albe, cum amictis et stolis, atque cum manipulis 
et capitulum dalmatice, et II. subtiUa, I. curtina, | linea, calices 
aurei scilicet tres | duo candelabra argentea. Unum thuribulum 
aureum et una crux erea deaurata. Pallia X H . duo missales, 
unum nocturnale, duo gradalia,2 ampula argentea, una scutella 
argentea, et sahnum argenteum. Unum cocleare argenteum in 
pecia duo. Et baccinia duo. Adiunxit quoque piissimus rex pro 
necessitate eccle atque fórum | bezprenensis mercati tributum 
videlicet suam partém in cacabis et comenibus (?) in ydriis etiam 
in omnibus ferramentis.